
Id: HCBQA-YDUSN-FWSSR-XUVGA-PMUUC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/471/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 104 b pkt. 3 uchwały Nr XLI/2335/05 Rady 
Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz, zmienionej uchwałą nr 
XLIX/307/05 z dnia 28 września 2005r., uchwała nr II/27/06 z dnia 28 grudnia 2006r. oraz uchwałą nr X/96/07 
z dnia 19 marca 2007r., Rada Miejska w Karpaczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz Panu Tadeuszowi Hołdysowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karpaczu i Burmistrzowi Miasta 
Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: HCBQA-YDUSN-FWSSR-XUVGA-PMUUC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 
Nadanie tytułu następuje uchwałą Rady Miejskiej. 

W uznaniu za zasługi dla Gminy Karpacz, pracę na rzecz rozwoju miasta i dla dobra mieszkańców Rada Miejska 
w Karpaczu postanawia nadać Panu Tadeuszowi Hołdysowi tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. Pan 
Tadeusz Hołdys był mieszkańcem Karpacza od 1960 roku. Przyjechał do naszego miasta w celu utworzenia 
placówki Państwowego Instytutu Hydrologiczno - Meteorologicznego w Karpaczu przy ul. Leśnej 8. Objął 
Kierownictwo Obserwatorium Meteo na Śnieżce. Razem z Panem Waldemarem Siemaszko i Panem Zbigniewem 
Pawłowskim był jednym ze współtwórców pomysłu budowy kolei linowej na Małą Kopę. Pan Tadeusz Hołdys to 
także inicjator budowy Drogi Przyjaźni i wodociągu na Śnieżkę. Ściśle współpracował z Karkonoskim Parkiem 
Narodowym i Ligą Ochrony Przyrody w szczególności w temacie ratowania drzewostanu Sudetów po szkodzie 
wyrządzonej przez kwaśne deszcze, uczestniczył w eksperymencie nasadzania Limby odpornej na 
zanieczyszczenia atmosferyczne. Współpracował z Uniwersytetem Wrocławskim w zakresie ochrony przyrody 
karkonoskiej. Napisał pracę naukową na temat nasłonecznienia Śnieżki – z zebranych materiałów, korygowanych 
przez Prof. John z Wrocławia i Prof. Arciszewskiego (glacjolog) ustalono, że klimat Śnieżki jest podobny do 
klimatu Szpicbergena. Był inicjatorem i doradcą architektury obiektu Obserwatorium na Śnieżce autorstwa Prof. 
Jana Lipińskiego. Współpracował z Górskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Tadeusz Hołdys był 
pasjonatem i miłośnikiem naszych gór. Prowadził działalność społeczną na rzecz miasta Karpacza. Był Radnym 
Karpacza i Powiatu jeleniogórskiego. Utworzył prężnie działające Koło Filatelistyczne. Otrzymał odznaczenia: - 
Brązowy Krzyż Zasługi, - Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, - Złoty Krzyż Polonia Restituta, - Medal 
30-lecia PRL, - Medal za zasługi dla województwa jeleniogórskiego, - Medal Honorowy Zasłużony dla Miasta 
i Powiatu Jelenia Góra, - Medal – Zasłużony Działacz Ligi Ochrony Przyrody, - Medal 50-lecia Służby 
Hydrologiczno -Meteorologicznej, - Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, - liczne dyplomy uznania za prace 
społeczne na rzecz regionu jeleniogórskiego i miasta Karpacza, - liczne odznaczenia i dyplomy resortowe Instytutu 
Hydrologiczno Meteorologicznego, Straży Ochrony Przyrody, Polskiego Związku Filatelistów za działalność na 
terenie województwa jeleniogórskiego i miasta Karpacza. 

Wobec powyższego wniosek w sprawie nadania pośmiertnie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Karpacz Panu 
Hołdysowi uważa się za uzasadniony. 


